14.1.投标文件应根据投标人须知的规定在递交投标文件截止日后的 90天内保持有效。投标

有效期比规定期限短的将被视为非实质性响应并予以拒绝。

14.2.特殊情况下，在原有投标有效期截止之前，采购代理机构可要求投标人同意延长投标

有效期，此要求与答复均应以书面形式提交。投标人可拒绝采购代理机构的上述要求。

15. 投标保证金

15.1.投标人应向东莞市交通投资集团有限公司交投标保证金，并作为其投标文件的一部分。

投标保证金的金额：

包号 包组内容 保证金

包 A
东莞交通实业发展有限公司驾考中心办公设备

采购项目

￥18000.00

人民币壹万捌仟元整

15.2.投标保证金是为了保护采购人免遭因投标人的行为而蒙受损失，采购人在因为投标人

的行为而蒙受损失时其投标保证金可不予退还。

15.3.如投标人发生下列情况之一时，投标保证金将不予退还：

15.3.1.投标有效期内投标人撤销投标文件的；

15.3.2.经采购监督管理部门审查认定投标人有违反《中华人民共和国招标投标法》等有关

法规的行为。

15.4.投标人应按要求提交投标保证金，投标人必须采用银行转账、电汇或《投标担保函》

形式缴交，不可以采用现金方式（包括以存现方式）提交。投标保证金作为投标人投